
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А





2

Р Е Ш Е Н И Е


Об отмене решения Думы города Иркутска  
от 22 февраля 2022 года № 007-20-037416/2


Принято на   38  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                              «  31  »     марта   2022 
года


Руководствуясь Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статьями 35, 39 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 22, 24 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьями 31, 32, 48 Устава города Иркутска, 
Дума города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Отменить решение Думы города Иркутска от 22 февраля 2022 года 
 № 007-20-037416/2 «О предстоящем формировании Избирательной комиссии 
города Иркутска в новом составе». 


2.  Установить, что срок полномочий  Избирательной комиссии города 
Иркутска, сформированной в соответствии с решением Думы города Иркутска  
от 13 апреля 2017 года № 006-20-330518/7 «О формировании Избирательной 
комиссии города Иркутска в новом составе», продлевается до 1 января 2023 года. 


3. Администрации города Иркутска обеспечить: 

1) проведение организационно-штатных мероприятий, подготовку правовых 

актов и совершение иных юридически значимых действий, связанных с 
прекращением полномочий Избирательной комиссии города Иркутска, включая 
передачу имущества и документов в связи с прекращением ее полномочий, 
до 1 января 2023 года;


2) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке;


3) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 22 февраля 2022 года № 007-20-037416/2 «О предстоящем формировании 
Избирательной комиссии города Иркутска в новом составе» информационной 
справки об утрате его силы в связи с отменой настоящим Решением.


Председатель Думы города Иркутска                                           Е.Ю. Стекачев





3

«  1   »     апреля      2022г.

№ 007 - 20 – 038441/2 




1


